
MATEMATИКА 7 одд   ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 

 Во цели броеви спаѓаат позитивните, негативните броеви и нулата.
На бројната оска се прикажани цели броеви.

Негативните броеви ги запшуваме со знакот минус (-) пред бројот. 
Со негативен број ја означуваме температурата под нулата. 

ЗАДАЧИ

ПРИМЕР



MATEMATИКА 7 одд   ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 



а) −3 + 4 б) 3 + (−6) в) −5 + (−5) г) −2 + 9
2 Пресметај: а) 3 − 7 б) 4 − (−1) в) 2 − (−4) г) −5 − 8 
3 Пресметај: а) 3 + 5 б) −3 + 5 в) 3 + (−5) г) −3 + (−5)
4 Пресметај: а) 4 − 6  б) 4 − (−6) в) −4 − 6 г) −4 − (−6)

1 Пресметај: 

ЗАДАЧИ

5 а) Пресметај:
  i             3 +(−5)    ii −5 + 3              iii −2 +  (−8)               iv −8 +  (−2)
б)  Ако и се два цели броеви, дали секогаш е точно дека   + = +? 

Образложи го одговорот.

5 а) Пресметај:
  i             3 +(−5)    ii −5 + 3              iii −2 +  (−8)               iv −8 +  (−2)
б)  Ако и се два цели броеви, дали секогаш е точно дека   + = +? 

Образложи го одговорот.
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ПРИМЕР

МЕСНА ВРЕДНОСТ
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ЗАДАЧИ



ПОДРЕДУВАЊЕ

MATEMATИКА 7 одд   ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 

ЗАДАЧИ



4

MATEMATИКА 7 одд   ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 

ЗАОКРУЖУВАЊЕ



ПРИМЕРИ

1

2

  ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ ЗАДАЧИ
MATEMATИКА 7 одд 

ЗАДАЧИ



ПРИМЕР

  ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ MATEMATИКА 7 одд 



  ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ MATEMATИКА 7 одд 

ЗАДАЧИ



  ТЕМА: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ MATEMATИКА 7 одд 

6

7

8

9

10


	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



